INDICAÇÃO N° 046/2013
AUTOR: VEREADOR JOSÉ ALENCAR ARRABAL
ASSUNTO: REFORMA DAS PRAÇAS RELACIONADAS.

                      O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância
das reivindicações que receberam da população do Município, na forma
regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o Chefe
do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da
Prefeitura Municipal de Itabela  reforma das seguintes Praças que
relacionam:

a) Praça do Ouro Verde;
b) Praça Maringá
c) Praça Inocêncio Pereira

JUSTIFICATIVA

           Faz-se necessário a recuperação das Praças: no Bairro Ouro

Verde, Inocêncio Pereira, na Sede e Praça Maringá, em Monte Pascoal.

, Precisa urgente de boa iluminação nas referidas praças, limpeza geral,

reformas e implantação de mais acentos, para a população ter mais conforto
quando visitarem as praças.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 08 de maio de 2013.

                                      JOSÉ ALENCAR ARRABAL
                                                     Vereador